

г. Москва, ул. Новый Арбат, дом 36/9

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

на **замену подвесных потолков из плит "Армстронг" в кабинетах №№ 801,802,822.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость **566 799,28 руб.**

Составлен(а) в базисных ценах 1998 г. и в ценах на

Январь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жений			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.15-29-1	ДЕМОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	1,78						
		ЗП			2 094,40	) *1,15*0,6	1,025	2 636,65	12,7	33 485,46
		ЭМ			19,66	) *1,15*0,6	1,025	24,75	5,42	134,15
		в т.ч. ЗПМ			3,93	) *1,15*0,6	1,025	(4,95)	12,7	(62,83)
		МР			51,82	) *1,15*0,6	1	63,64	3,71	236,12
		НР от ЗП	%	120				3 163,98	95	31 811,19
		СП от ЗП	%	84				2 214,79	42	14 063,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,66	167	104,93
		ЗТР	чел-ч	176	) *1,15*0,6	1,025		221,57		
								<b>8 112,47</b>		<b>79 835,74</b>
2	3.15-29-1 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	1,78						
		ЗП			2 094,40	) *1,15	1,025	4 394,42	12,7	55 809,11
		ЭМ			19,66	) *1,15	1,025	41,25	5,42	223,58
		в т.ч. ЗПМ			3,93	) *1,15	1,025	(8,25)	12,7	(104,72)
		МР			51,82		1	92,24	3,71	342,21
2,1	1.1-1-863	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП "АРМСТРОНГ"	компл.	178	21,28		1	3 787,84	1	3 787,84
2,2	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА "АРМСТРОНГ", ТИП "ОРБИТ"	м2	186,909498	622,00		1	116 257,71	1	116 257,71
2,3	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	РЕШЕТКИ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ 600Х600ММ	ШТ	6	301,30		1	1 807,80	1	1 807,80
		НР от ЗП	%	120				5 273,30	95	53 018,65
		СП от ЗП	%	84				3 691,31	42	23 439,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,43	167	174,88
		ЗТР	чел-ч	176	) *1,15	1,025		369,28		
								<b>135 360,30</b>		<b>254 861,61</b>
3	6.69-43-2 Поправка: 6/11	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	1,78						
		ЗП			30,76	) *1,15	1,047	65,93	12,7	837,25
		ЭМ			0,37	) *1,15	1,047	0,79	5,42	4,30
		в т.ч. ЗПМ			0,07	) *1,15	1,047	(0,15)	12,7	(1,91)
		МР			289,63		1,002	516,57	2,4	1 239,77
		НР от ЗП	%	91				60,00	78	653,06
		СП от ЗП	%	70				46,15	42	351,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	167	3,19
		ЗТР	чел-ч	3,01	) *1,15	1,047		6,45		
								<b>689,70</b>		<b>3 089,22</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	6.69-44-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	1,78						
		ЗП			25,86	) *1,15	1,047	55,42	12,7	703,88
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				50,43	78	549,03
		СП от ЗП	%	70				38,79	42	295,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,53		) *1,15	1,047	5,42		
								<b>144,64</b>		<b>1 548,54</b>
5	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	m	1,132						
		ЗП			16,15	) *1,15	1,047	22,01	12,7	279,55
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				20,03	78	218,05
		СП от ЗП	%	70				15,41	42	117,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,58		) *1,15	1,047	2,15		
								<b>57,45</b>		<b>615,01</b>
6	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	m	1,132						
		ЗП			6,03	) *1,15	1,047	8,22	12,7	104,38
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				7,48	78	81,42
		СП от ЗП	%	70				5,75	42	43,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59		) *1,15	1,047	0,80		
								<b>21,45</b>		<b>229,64</b>
8	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	m	1,132						
		ЗП			13,33	) *1,15	1,047	18,17	12,7	230,74
		ЭМ			56,39	) *1,15	1,047	76,86	4,38	336,64
		в т.ч. ЗПМ			14,68	) *1,15	1,047	(20,01)	12,7	(254,11)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				16,53	78	179,98
		СП от ЗП	%	70				12,72	42	96,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				35,02	167	424,36
		ЗТР	чел-ч	1,12		) *1,15	1,047	1,53		
								<b>159,30</b>		<b>1 268,63</b>
9	15.1-45-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 45 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 45 КМ	m	1,132						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			89,88		1	101,74	4,47	454,80
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								<b>101,74</b>		<b>454,80</b>
10	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	m	1,132						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			101,00		1	114,33	1,51	172,64
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	(0,00)	1	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								<b>114,33</b>		<b>172,64</b>
11	6.67-7-5 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,36						
		ЗП			188,20	) *1,15	1,047	81,58	12,7	1 036,03
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				65,26	73	756,30
		СП от ЗП	%	55				44,87	42	435,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	17,89		) *1,15	1,047	7,75		
								<b>191,71</b>		<b>2 227,46</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	4.8-237-5 Поправка: 4/1	ДЕМОНТАЖ:КОРОБКА С ЗАЖИМАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, ДЛЯ КАБЕЛЕЙ ИЛИ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 10 ММ2 С КОЛИЧЕСТВОМ ЗАЖИМОВ ДО 4	шт.	0,36						
		ЗП			25,52	) *1,2	1,047	11,54	12,7	146,59
		ЭМ			9,57	) *1,2	1,047	4,33	5,17	22,38
		в т.ч. ЗПМ			0,63	) *1,2	1,047	(0,29)	12,7	(3,62)
		МР			18,90		1	6,80	4,56	31,03
		НР от ЗП	%	112				12,92	96	140,73
		СП от ЗП	%	70				8,08	42	61,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,50	167	6,05
		ЗТР	чел-ч	2,07	) *1,2		1,047	0,94		
								<b>44,17</b>		<b>408,35</b>
13	6.67-6-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100 м	2,22						
		ЗП			98,52	) *1,15	1,047	263,34	12,7	3 344,46
		ЭМ			0,00	) *1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	) *1,15	1,047	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				210,67	73	2 441,46
		СП от ЗП	%	55				144,84	42	1 404,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	9,64	) *1,15		1,047	25,77		
								<b>618,85</b>		<b>7 190,59</b>
16	4.10-81-2 Поправка: 4/1 Поправка: 4/16	ДЕМОНТАЖ ИНДИКАТОРОВ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	6						
		ЗП			21,20	) *1,2)*0,4	1,047	63,93	12,7	811,86
		ЭМ			0,06	) *1,2)*0,4	1,047	0,18	6,09	1,10
		в т.ч. ЗПМ			0,01	) *1,2)*0,4	1,047	(0,03)	12,7	(0,38)
		МР			1,26	) *0	1	0,00	4,56	0,00
		НР от ЗП	%	112				71,60	96	779,39
		СП от ЗП	%	70				44,75	42	340,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	167	0,63
		ЗТР	чел-ч	1,68	) *1,2)*0,4		1,047	5,07		
								<b>180,51</b>		<b>1 933,96</b>
17	4.8-172-4 Поправка: 4/1	ДЕМОНТАЖ ТРУБ ВИНИПЛАСТОВЫХ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО ПОТОЛКАМ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 50	100 м	2,22						
		ЗП			292,22	) *1,2)*0,3	1,047	244,52	12,7	3 105,39
		ЭМ			133,72	) *1,2)*0,3	1,047	111,89	5,5	615,41
		в т.ч. ЗПМ			12,55	) *1,2)*0,3	1,047	(10,50)	12,7	(133,37)
		МР			93,80	) *1,2)*0,3	1	74,96	4,56	341,84
		НР от ЗП	%	112				273,86	96	2 981,17
		СП от ЗП	%	70				171,16	42	1 304,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,38	167	222,73
		ЗТР	чел-ч	23,7	) *1,2)*0,3		1,047	19,83		
								<b>894,77</b>		<b>8 570,80</b>
18	4.8-172-4 Поправка: 4/1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО ПОТОЛКАМ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 50	100 м	2,22						
		ЗП			292,22	) *1,2	1,047	815,06	12,7	10 351,29
		ЭМ			133,72	) *1,2	1,047	372,97	5,5	2 051,35
		в т.ч. ЗПМ			12,55	) *1,2	1,047	(35,00)	12,7	(444,56)
		МР			93,80		1	208,24	4,56	949,56
		НР от ЗП	%	112				912,87	96	9 937,24
		СП от ЗП	%	70				570,54	42	4 347,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				61,26	167	742,42
		ЗТР	чел-ч	23,7	) *1,2		1,047	66,10		
								<b>2 940,94</b>		<b>28 379,40</b>
19	4.8-167-1 Поправка: 4/1	ПРОВОДА И КАБЕЛИ МАГИСТРАЛЕЙ, СТОЯКОВ И СИЛОВЫХ СЕТЕЙ В ГОТОВЫХ КАНАЛАХ ИЛИ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ТРУБАХ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО И СЕЧЕНИЕ: ДО 2X6 ММ2	100 м	2,22						
		ЗП			152,89	) *1,2	1,047	426,44	12,7	5 415,81
		ЭМ			2,54	) *1,2	1,047	7,08	7,57	53,63
		в т.ч. ЗПМ			0,59	) *1,2	1,047	(1,65)	12,7	(20,90)
		МР			23,03		1	51,13	4,32	220,87
19,2	1.23-8-415	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X1,5	км	0,00222	7 649,72		1	16,98	4,45	75,57
19,4	1.21-5-173	КОРОБКИ ПРОТЯЖНЫЕ И ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ В ТРУБАХ, СТАЛЬНЫЕ, ТИП У996МУЗ, РАЗМЕРЫ 221X221X81 ММ	шт.	18,499999	44,67		1	826,40	1,87	1 545,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		НР от ЗП	%	112				477,61	96	5 199,18	
		СП от ЗП	%	70				298,51	42	2 274,64	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,88	167	34,90	
		ЗТР	чел-ч	12,4		)*1,2	1,047	34,59			
								<b>2 107,03</b>		<b>14 819,96</b>	
20	4.8-175-2 Поправка: 4/1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2		100 м	2,22222						
		ЗП				76,20	)*1,2	1,047	212,75	12,7	2 701,93
		ЭМ				1,69	)*1,2	1,047	4,72	7,57	35,72
		в т.ч. ЗПМ				0,39	)*1,2	1,047	(1,09)	12,7	(13,83)
		МР				9,94		1	22,09	4,32	95,42
		НР от ЗП	%	112					238,28	96	2 593,85
		СП от ЗП	%	70					148,93	42	1 134,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,91	167	23,10
		ЗТР	чел-ч	6,18		)*1,2	1,047	17,25			
								<b>628,68</b>		<b>6 584,83</b>	
21	4.8-237-5 Поправка: 4/1	КОРОБКА С ЗАЖИМАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, ДЛЯ КАБЕЛЕЙ ИЛИ ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 10 ММ2 С КОЛИЧЕСТВОМ ЗАЖИМОВ ДО 4		шт.	6						
		ЗП				25,52	)*1,2	1,047	192,38	12,7	2 443,23
		ЭМ				9,57	)*1,2	1,047	72,14	5,17	372,98
		в т.ч. ЗПМ				0,63	)*1,2	1,047	(4,75)	12,7	(60,31)
		МР				18,90		1	113,40	4,56	517,10
		НР от ЗП	%	112					215,47	96	2 345,50
		СП от ЗП	%	70					134,67	42	1 026,16
		НР и СП от ЗПМ	%	175					8,31	167	100,72
		ЗТР	чел-ч	2,07		)*1,2	1,047	15,60			
								<b>736,37</b>		<b>6 805,69</b>	
22	4.8-245-19 Поправка: 4/1	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ		100 шт.	0,36						
		ЗП				706,42	)*1,2	1,047	319,52	12,7	4 057,86
		ЭМ				27,94	)*1,2	1,047	12,64	7,57	95,66
		в т.ч. ЗПМ				6,49	)*1,2	1,047	(2,94)	12,7	(37,28)
		МР				697,90		1	251,24	4,56	1 145,67
22,1	СЧЕТ ПОСТАВЩИК А	СВЕТИЛЬНИКИ ВСТРАИВАЕМЫЕ 595X595MM Technolux ЗЕРКАЛЬНЫЙ РАСТРОВОГО ТИПА LC 418 ESO (ЭПРА OSRAM)		шт	36	880,00		1	31 680,00	1	31 680,00
22,3	1.22-6-5	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 18 Вт		10 шт.	14,4	88,87		1	1 279,73	2,08	2 661,83
		НР от ЗП	%	112					357,86	96	3 895,55
		СП от ЗП	%	70					223,66	42	1 704,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175					5,14	167	62,26
		ЗТР	чел-ч	54,34		)*1,2	1,047	24,58			
								<b>34 129,79</b>		<b>45 303,13</b>	
25	4.10-81-2 Поправка: 4/1	ИНДИКАТОРЫ ИЗВЕЩАТЕЛЕЙ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ		шт.	6						
		ЗП				21,20	)*1,2	1,047	159,81	12,7	2 029,64
		ЭМ				0,06	)*1,2	1,047	0,45	6,09	2,75
		в т.ч. ЗПМ				0,01	)*1,2	1,047	(0,08)	12,7	(0,96)
		МР				1,26		1	7,56	4,56	34,47
		НР от ЗП	%	112					178,99	96	1 948,45
		СП от ЗП	%	70					111,87	42	852,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,13	167	1,60
		ЗТР	чел-ч	1,68		)*1,2	1,047	12,66			
								<b>458,81</b>		<b>4 869,36</b>	
26	5.1-154-1 Поправка: 5/1	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"		токоприемн ик	3						
		ЗП				15,83	)*1,35	1	64,11	12,7	814,22
		ЭМ				0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00		1	(0,00)	12,7	(0,00)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	75					48,08	73	594,38
		СП от ЗП	%	70					44,88	42	341,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1		)*1,35	1	4,05			
								<b>157,07</b>		<b>1 750,57</b>	
		<b>Итого:</b>						<b>187 850,08</b>		<b>470 919,97</b>	
		<b>Итого с составлением сметной документации 2%</b>								<b>480 338,37</b>	
		<b>НДС 18%</b>								<b>86460,91</b>	
		<b>Итого по смете</b>								<b>566 799,28</b>	

Составил: Харитоненко Н.И.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]